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  چکیده
های معمول ستفاده از روشا ای هستند که مدیریت آنها باای با حجم بسیار بزرگ، متنوع و پیچیدههای دادهبیانگر مجموعه های انبوهداده 

هایی برپایه نمود در این راستا دیتابیس بینی شده استخراجهای پیشهای نهان آنها را در زمانتوان دانشپایگاه داده میسر نیست و نمی

سازی و اجرا شوند که توانند به راحتی بر بستری از سرورهای کلاسترشده پیاده، می اندنامیده شده NOSQLکه  انبوههای مفهوم داده

-صورت مجتمع ذخیره می شوند در اینجا اطلاعات بههای معمول پایگاه داده، که اطلاعات در جداول جداگانه ذخیره میبرخلاف روش

است. هدوپ یک اکوسیستم اطلاعاتی است که با ترکیب چندین مولفه، پلتفرمی   NOSQLهای دادهگردند. هدوپ از معروفترین پایگاه

منجر به  های پردازش ابری از یک سودر بستر سیستم های انبوهسازی دادهکند. پیادهدر بستر ابر ایجاد می انبوههای مناسب را برای داده

ها شده است، چرا که حجم انبوهی از اطلاعات از طریق سرورهای ها و از سوئی دیگر باعث بالا رفتن کارائی سیستمکاهش هزینه

و متنوع نیاز به ساختاری  های انبوهشوند. یکی از چالشهای مهم این است که با رشد سریع دادهآوری و پردازش میکلاسترشده ،جمع

توان از هدوپ برای دسترسی، باشد. سوال مطرح شده این است که چگونه میهای در حال رشد میلیز و بروزرسانی دادهمناسب جهت آنا

 داریم. های انبوهاستفاده نمود؟ در این مقاله سعی به پاسخ این سوال با بررسی نقش هدوپ در پردازش داده های انبوهپردازش و آنالیز داده

 

  کاهش-ای انبوه، هدوپ، رایانش ابری، نگاشتداده هکلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
های سنتی و ای پیچیده هستند که سیستمشود که به لحاظ حجم و تنوع به اندازههایی اطلاق میبه داده های انبوهداده

با رشد سریع و . (Ishwarappa & J, 2015) باشندها نمیابزارهای سنتی انبارداده قادر به پردازش و کار بر روی این داده

به صورت  ..ارش خطاها،.ها و ویدئوها، صدا و تصویر، گزهای آنلاین، ایمیلها که از طریق تراکنشمستمر جریان داده

حلیل آنها از طریق ابزارهای گذاری و تدهی، ذخیره، مدیریت، اشتراکشوند، نظارت، فرمساختاریافته و ساختارنیافته تولید می

شود که برای کاربران توانائی مطرح می انبوههای سازی دادهنیست. لذا نیاز به رویکرد و ابزارهای جدید ذخیرهپذیر امکانسنتی 

های چندگانه و استخراج به موقع پاسخ با استفاده از یک ابزار رایانشی را پردازش جستجوهای توزیع شده از میان پایگاه داده

-های ارتباطی فعلی است که روش مناسب را برای پردازش دادهای مدرن تکنولوژیکند. رایانش ابری، یکی از بخشهایجاد می

 نماید.در محیط ابر فراهم می انبوههای 

باشد که از پردازش باشد. هدوپ یک ساختار برنامه نویسی مبتنی بر جاوا میهدوپ ابزاری مناسب برای این منظور می

سازی اطلاعات در چندین کند. در این بستر امکان ذخیرهیع شده پشتیبانی میای در محیط رایانش توزهای بزرگ دادهمجموعه


